報道関係者各位

「介護・医療・保育 総合就職フェア」を開催

ハローワーク広島東は、近隣ハローワーク４所（広島所・広島西条所・可部所・廿日市所）、広島市及び

関係機関との共催で、介護・医療・保育の職場で働きたい方を対象とした「介護・医療・保育総合就職フェ

ア」を下記のとおり開催します。

資格の有無にかかわらず、介護・医療・保育の仕事に興味のある方の積極的なご参加を募っています。

なお、予約制での開催としていますが、当日の参加申し込みも可能です。

記

１ 実施日時

  令和６年１１月 1２日（火） １部 10:20～12:00 受付 9:50～

２部 13:50～15:30 受付 13:20～

２ 場所

  広島市総合福祉センター（BIG FRONT ひろしま５階）

（広島市南区松原町 5-1）

３ 参加事業所

  ハローワーク広島、広島西条、可部、広島東の管轄（広島市、東広島市及び安芸郡）内の３０事業所

４ 内容

（１）参加事業所による介護・医療・保育の職場及び求人内容の説明会・面接会

事業所入れ替えによる２部制（各１２ブース）でブースツアーを実施するとともに、個別相談もでき

ます。

１部 10:20～12:00 １４事業所参加 定員５０名

２部 13:50～15:30 １６事業所参加 定員５０名

   また、福祉用具体験会、介護労働安定センター、広島県社会福祉協議会及びハローワークによる相談

コーナーもあります。

（２）看護職就職応援セミナー 13:30～15:30 定員１５名

広島県ナースセンターが実施。情報提供等の復職支援、採血演習及び個別相談等もできます。

（３）保育士就職応援セミナー 13:30～15:30 定員１５名

広島市私立保育協会が実施。現役保育士による復職体験談等、ブースツアー及び個別相談もできます。

５ お問い合せ先

ハローワーク広島東 ひろしま人材確保支援コーナー ℡082（262）8300

令和６年 10 月 28 日

【照会先】

ハローワーク広島東（広島東公共職業安定所）

           業務部長  加鳥 学

【電話】082-554-6902

Press Release